Republika e Kosovés

Komuna e Istogut

Njésia i Prokurimit

Istog: daté, 24.06.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Istogut, né mbéshtetje té nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kerkeses per ri-shqyrtim té datés
21.06.2021, té parashtruar nga Operatori Ekonomik: SHTEPIA G shpk lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: LOT1- NDERTIMI I KANALIZIMIT NE
KERRNINE TE EPERME me Nr. té Prok: 633-21-2358-5-2-1 nxjerr:

VENDIM

. HUDHET POSHTE SI E PABAZUAR, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorerit Ekonomik, lidhur
me aktivitetin e prokurimit LOT1- NDERTIMI I KANALIZIMIT NE KERRNINE TE
EPERME me Nr. té Prok: 633-21-2358-5-2-1 Nr. Brendshém 633-021-018-521, kundér
Njoftimit mbi vendimin e AK —sé, té datés 04.06.2021 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé

. Vértetohet vendimi i AK pér NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 17.06.2021.

. Autoriteti Kontraktues, vendos qé aktivitetin e Prokurimit ta vazhdoj;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Pretendimi 1

Operatori ankues pretendon ge operatori i rekomanduar per fitues te kontrates ka sigurim te
tenderit te njejt me operatorin ankues- ky pretendim nuk gendron sepse ne NJOFTIM PER
INFORMATA SHTESE ose PERMIRESIMI | GABIMIT, Autoriteti Kontraktues-Komuna e Istogut
sgaron se Vlera e sigurise se tenderit eshte Lot1-1000euro dhe Lot2-1000euro.

Ju si operator keni konkuruar ne 4 lote, ndersa operatori i rekomanduar per fitues ka
konkuruar vetem ne lotl ku eshte kerkuar siguria e tenderit 1000euro.

Pretendimi 2

Operatori ankues pretendon dhe kerkon ge te verifikohen kontratat e punetoreve. Autoriteti
kontraktues-Komuna e Istogut ka kerkuar info sqaruese nga operatori i rekomanduar per fitues
i cili ka sjell si deshmi Lista e punetoreve nga ATK, andaj as ky pretendim nuk gendron.

Pretendimi 3

Operatori ankues pretendon lidhur me kerkesen per paisje te libreza e garkullimit per kamion
nuk shihen qarte te dhenat andaj kerkon ge te verifikohen keto te dhena te librezes. Autoriteti
Kontraktues ka kerkuar Librezen e garkullimi te kamionit- ku ka verifikuar te dhenat dhe ka
bere nje kopje te saj si deshmi e cila permbush te kerkesat e kerkuara dhe ka validitet.

Shtojce:
-Njoftim per informata shtese ose permiresim te gabimit

-Lista e punetoreve nga ATK
-Kopja e librezes se qarkullimit te kamionit

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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KOMUNA E ISTOGUT

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT "

Sipas Nenit 53 té Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92—"

Puné O Furnizim [ Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shitese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor 1€ kushteve té parashikuara né mjoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjalja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi:

Nr i Prokurimit 633-21-2358-5-2-1
Nr i brendshém 633-021-018-521

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:

Shqip X Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E ISTOGUT

Adresa Postare: Fadil Ferati, nr.121

Qyteti: ISTOG Kodi postar: 31000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: GEZIM ADEMAJ Telefoni: 038 200 43 858
Email: gezim.ademaj@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)

LOTI1- NDERTIMI I KANALIZIMIT NE KERRNINE TE EPERME. LOT2- VAZHDIMI 1
KANALIZIMIT NE LUBOVE PER LIDHJE ME IMPIANTIT EGZISTUES. LOT3- NDERTIMI 1
KANALIZIMIT NE FSHATIN KOSH. LOT4- NDERTIMI | KANALIZIMIT NE CORROLLUKE -




FAZA L.

I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés (ashiu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)

LOTI1- NDERTIMI [ KANALIZIMIT NE KERRNINE TE EPERME. LOT2- VAZHDIMI 1
KANALIZIMIT NE LUBOVE PER LIDHJE ME IMPIANTIT EGZISTUES. LOT3- NDERTIMI 1
KANALIZIMIT NE FSHATIN KOSH. LOT4- NDERTIMI 1 KANALIZIMIT NE CORROLLUKE -
FAZA 11,

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES
I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur
O E kufizuar
O Konkurruese me negociata
O Kuotim i ¢mimit

I11.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal t&é kontratés: 23.04.2021

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

1V.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim X Informata shtesé |

Njoftim pér kontrate B Njoftim pér dhénie kontrate [l

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datal te cilat duhet le pérmirésohen apo te shiohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenel pérkatése & numrin e paragrafil te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave & | Publikimi né webfagen e KRPP-s¢ [1 | T¢ dyja |
origjinale t€ dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té¢ dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [ Né dokumentet e tenderit (] Té dyja

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet t& | N& vend t&: | Eshté :




modifikohet: , .

.-

Siguria e tenderit 13.2 13.2
\ Vlera e sigurisé s¢ tenderit 1000 | Vlera e sigurisé sé tenderit
euro. Lotl- 1000 euro. Lot2- 1000
Vlefshméria e sigurisé sé euro..
tenderit ne dité 90 apo muaj Viefshmeéria e sigurisé sé

tenderit ne dit¢ 90 apo muaj

Informata té tjera shtesé: Lotl1- 1000 euro. Lot2- 1000
euro.

(Shto nenin 1V.2.3 sa here ge keni nevoje) --—--
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